qua khu vực biên giới, cửa khẩu; thông tin kịp thời về tình hình giá cả, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm, kiểm tra, quản lý thị trường, kiểm soát hàng giả, hàng lậu để bình ổn giá cả, không để xảy ra tình trạng đầu cơ, tăng giá và gian lận trong thương mại; tuyên truyền khuyến khích các doanh nghiệp đưa hàng Việt Nam có chất lượng cao, phục vụ các địa phương trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao ý thức trách nhiệm trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong công tác quản lý, bảo vệ rừng; kết quả chỉ đạo, xử lý nghiêm các đối tượng tiếp tay, khai thác, vận chuyển lâm sản trái pháp luật. Tiếp tục tuyên truyền công tác phòng, chống các dịch bệnh ở người, trên cây trồng và vật nuôi.

**Công văn số 4604/UBND-NNTN** ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý rừng đặc dụng, phòng hộ trên địa bàn tỉnh (*xin xem tại đây*).
5. **Công văn số 4603/UBND-HTKT** ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh thống nhất chủ trương thực hiện chương trình bình ổn thị trường hàng hóa dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 (*xin xem tại đây*).

6. Công văn số 4656/UBND-KGVX ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh về việc thực hiện công tác trợ giúp xã hội dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu, năm 2021 (*xin xem tại đây*).

## II. VĂN BẢN CỦA TRUNG ƯƠNG

**Nghị định số 137/2020/NĐ-CP, ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo.** Nghị định gồm 26 điều, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 11/01/2021. Một số nội dung cụ thể của Nghị định: